[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 09.01.2020 года                                                            №   1

С.Брыковка

	[bookmark: _GoBack]О плане работы администрации
Брыковского муниципального
образования на 1-й квартал 2020 года

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организационной работы администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить план работы администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района на 1-й квартал 2020 года. (План работы прилагается).

Глава                                                                                    Л.В. Мальцева

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района
на 1-й квартал 2020 года

I.Основные направления работы администрации

      1.1. Для пополнения доходной части бюджета Брыковского муниципального образования активизировать работу по сбору задолженности по налогам: имущественному и земельному.

              Ответственные:  специалист I категории - Корнеева М.В.;
                                          главный  специалист -  Брагина С.А.;
                                          ведущий специалист – Зубкова Ю.В.;
                                          ведущий специалист – Грошева М.В.

      1.2. Организация работ по благоустройству населенных пунктов  Брыковского муниципального образования.
      1.2.1. Очистка от снега внутрипоселковых дорог на территории Брыковского муниципального образования в зимнее время.
              Ответственные:  специалист I категории - Корнеева М.В.;
                                          главный  специалист -  Брагина С.А.;
                                          ведущий специалист - Зубкова Ю.В.;
                                          ведущий специалист – Грошева М.В.

      1.2.2. Очистка от снега подъездных дорог к водонапорным башням, пожарным гидрантам, кладбищам, свалкам.
              Ответственные:  специалист I категории - Корнеева М.В.;
                                          Главный  специалист -  Брагина С.А.;
                                          ведущий специалист - Зубкова Ю.В.;
                                          ведущий специалист - Грошева М.В.

      1.2.3. Организовать работу по подготовке к безаварийному пропуску вод на территории Брыковского муниципального образования.
           Ответственный: специалист 1 категории – Корнеева М.В.

      1.3.Организация работ по бесперебойному обеспечению населения и учреждений социальной сферы питьевой водой в зимних условиях.

                          Ответственные: специалист I категории – Корнеева М.В.
                                                  главный специалист – Брагина С.А;.

                                                  ведущий специалист – Александрова Т.П.;
                                                  ведущий специалист – Кудрявцева Л.А.;

      1.3.1. Продолжить работу по получению лицензии на водопользование в с.Богородское и с.Никольское.
                         Ответственный: глава МО – Мальцева Л.В.

II. Организационно-массовая работа

      2.1. Проведение сходов граждан, конференций, встреч с населением муниципального образования (согласно графика).

                 Ответственный: глава МО - Мальцева Л.В.

      2.2. Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Брыковского МО.
                  Ответственные: директора школ,
                     методисты СДК (по согласованию).
      2.2.1. Провести работу совместно со школами по подготовке катков и ледовых площадок.
                 Ответственный: специалист 1 категории – Корнеева М.В.

III. Организация приема граждан по личным вопросам

Глава Брыковского МО Мальцева Л.В.
с. Григорьевка – первый вторник месяца с 9.00 до 12.00;
с. Никольское – второй вторник месяца с 9.00 до 12.00;
с. Богородское – третий вторник месяца с 9.00 до 12.00;
с. Брыковка – ежедневно с 14.00 до 17.30.

Ежедневно с 08.00 до 12.00:
Главный специалист по делопроизводству – Никушина Е.П.;
главный специалист по исполнению, анализу и контролю за сметой расходов бюджета администрации Брыковского МО – Брагина С.А.;
специалист I категории – Корнеева М.В.;
ведущие специалисты: с. Григорьевка – Брагина С.А.;
                                      с. Никольское – Зубкова Ю.В.;
                                      с. Богородское – Грошева М.В.

IV. Заседания постоянных комиссий при администрации муниципального образования

      4.1. Комиссия по делам несовершеннолетних (по плану КДН).
                Ответственный: секретарь КДН – Никушина Е.П.

      4.2. Заседания Женсовета.
               Ответственный: главный специалист по делопроизводству -
                                          Никушина Е.П.

V. Организация контроля за исполнением документов

      5.1. Составление информации о документах, находящихся на контроле для главы муниципального образования (постоянно).
          Ответственный: главный специалист по делопроизводству –
                                         Никушина Е.П.

      5.2. Организация контроля за исполнением документов вышестоящих организаций и своих собственных документов (постоянно).
           Ответственный: главный специалист по делопроизводству –
                                       Никушина Е.П.

image1.jpeg